

[Print](#)

**Government of India  
Wildlife Institute of India, Dehradun  
Wildlife Institute of India,  
Chandrabani, Subhash Nagar, Dehradun, Uttarakhand**

Dated: 12/09/2022

To

Shri Kuriakose.D  
SCS/DAE  
DAE  
MUMBAI  
400001

**Registration Number : WLIOI/R/E/22/00037**

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter dated 16/08/2022 and to say that *kindly see the attached cover letter*.

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you may appeal to the Appellate Authority indicated below within ***thirty days*** from the date of receipt of this letter.

**Dean, FWS**

FAA & Dean

Address: Wildlife Institute of India Chandrabani Dehradun

Phone No.: 01352646202

**Yours faithfully**

( K.K. Shrivastava)  
CPIO & Principal Technical Officer  
Phone No.: 01352646253  
Email : [kkshri@wii.gov.in](mailto:kkshri@wii.gov.in)



No. WII/RTI/CPIO/2022-2023 (Qtr-II)/35

Date: 12<sup>th</sup> September 2022

To,

Mr. Kuriakose.D  
SCS/DAE, DAE,  
MUMBAI, Pin:400001  
Email: kuriakose.ntk@gmail.com

Sub.: Information under RTI Act, 2005-reg.

Ref.: Your Online RTI No. WLIOI/R/E/22/00037 dated 16/08/2022

Sir,

Please refer to your application cited above under RTI Act, 2005. In this context, point-wise response to your queries is given below:

Information Sought under RTI	Reply
1. Response to your query No. 1	The required information is not available at WII. May be obtained from either Project Elephant, MoEFCC or Kerala Forest Department
2. Response to your query No. 2	The total number of elephant reserves in India as notified by Government of India is 31. The 32 <sup>nd</sup> Elephant Reserve is in the process of being notified
3. Response to your query No. 3	Information not available with WII
4. Response to your query No. 4	Information not available with WII
5. Response to your query No. 5	Information not available with WII
6. Response to your query No. 6	None
7. Response to your query No. 7	No project, studies or field surveys were carried out by WII in Kerala Forest region in recent/ past
8. Response to your query No. 8	WII has not received any proposal from Kerala State Forests Dept. and Kerala State Biodiversity Board regarding man-animal conflict
9. Response to your query No. 9	No communication received from Kerala State Government regarding Neyyar Lion safari park
10. Response to your query No. 10	Nil

If you are not satisfied with the above reply, you may appeal to the Appellate Authority of Wildlife Institute of India, Dehradun.

Thanking you,

Yours faithfully,

(K.K. Shrivastava)  
CPIO